



สแกน QR code
เพื่อเข้าชมเว็บไซต์
ส่งพบพีดกับ
ทุกที่ ทุกเวลา
ทั่วโลก ไทย



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

LokWanNee f y t u s

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4908 (1433) วันพุธที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2561

12 บาท

สำนัก(ข่าว)
WS-พยอม

พยอม กัลยาโณ
editor@LokWanNee@gmail.com



หัวร้อนเยอะ

โกรธคือใจ โมโหคือบ้า ไม่
โกรธดีกว่า จะได้ไม่บ้า ไม่
โง่ ▶3



ยังอยู่ในกำ?

อุก(ละ)หุกคิด ▶3



EXIM Bankหนุน
บุคลากรแอฟริกา

เศรษฐกิจ ▶4



รพว.คบ.1%
อัมฤชเศรษฐกร

เศรษฐกิจ ▶4



จีนไร้เงื่อนไข
ช่วยแอฟริกา

ต่างประเทศ ▶5

ปล่อยให้ชะล่าใจ

การเมืองที่เริ่มต้นก็เล่นกันแรง ถึงขั้นยื่นสอบยุบพรรคจากข้อกล่าวหาซื้อเสียงล่วงหน้า ทำให้พอมองเห็นความดุเดือดเข้มข้นที่จะเกิดขึ้นหลัง คสช. ปลดล็อกทางการเมือง ซึ่งพรรคที่ไม่ควรชะล่าใจคือพรรคเพื่อไทย มีการปล่อยข่าวออกมาเป็นระยะๆ เพื่อปูทางให้เห็นว่าถูกคนนอกพรรคอย่างอดีตนายกฯ ตรีศุลชินวัตรแทรกแซงกิจการภายใน ถ้าหัวหน้าพรรคคนใหม่เป็นคนในลิสต์รายชื่อที่ถูกปล่อยข่าวออกมา ทุกครั้งที่แกนนำพรรคไปพบอดีตนายกฯ ทุกคำพูด ทุกความ

เคลื่อนไหวที่ถูกมอไนเตอร์ไว้ อาจถูกยกมาใช้เป็นหลักฐานยื่นสอบยุบพรรคได้ ถ้าจำกันได้เคยมีคนในกลุ่มอำนาจปัจจุบันพูดทำนองว่าการเคลื่อนไหวของแกนนำ อดีต ส.ส.พรรคเพื่อไทยที่เกี่ยวข้องกับอดีตนายกฯ ตรีศุลชินวัตรวันนี้อาจไม่มีปัญหา แต่วันหน้าอาจมีปัญหาก่เกิดขึ้นได้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ความชัดเจนทางการเมืองเกิดขึ้นอีกหนึ่งเรื่องแล้วคือ การเลือกตั้งสมาชิกและผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะถูกเลื่อนออกไป หลังการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) ที่จะเกิดขึ้นช่วงต้นปีหน้า

ทั้งนี้เพราะกฎหมายเกี่ยวกับการเลือกตั้งท้องถิ่นไม่สามารถทำได้เสร็จตามกำหนด ที่ตั้งใจว่าจะใช้สนามการเมืองสนามเล็กเป็นที่ฝึกปรือฝีมือ ใช้เป็นสนามทดสอบคะแนนนิยมก่อนเลือกตั้งสนามใหญ่ กลายเป็นไม่มีแมตช์ให้อันครื่องต้องลงเล่นสนามใหญ่เลยต้นปีหน้า

พรรคการเมืองเก่าคงไม่มีปัญหา เพราะผ่านการแข่งขันมาอย่างโชกโชน รู้ทศตคติที่ว่าต้องเล่นอย่างไรจึงจะไปถึงเป้าหมายที่ต้องการ หรืออย่างน้อยไปให้ถึงเป้าหมายได้ใกล้ที่สุด แต่พรรคการเมืองน้องใหม่อาจต้องออกแรงเหนื่อยกว่า แม้บางพรรคจะกวาดต้อนผู้ลงหน้าเก่าจากพรรคอื่นมาลงสนามได้ก็ตาม

ด้านการเลือกตั้งสนามใหญ่แม้กำหนดวันเลือกตั้ง 24 กุมภาพันธ์ ปีหน้ายังเป็นแค่ตุ๊กตา และคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ยังไม่ปลดล็อกทางการเมือง แต่การต่อสู้ก็เริ่มเข้มข้นมากขึ้นตามลำดับ

ที่สำคัญแค่เริ่มต้นก็เล่นกันแรงถึงขั้นจะยุบพรรคกันแล้ว

มีการเปิดเผยจากพรรคเพื่อไทยว่า มีคนไปเรียกเก็บบัตรประชาชนในพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา แลกกับเงิน 100-200 บาท เพื่อเอามาใช้สมัครเป็นสมาชิกพรรคการเมือง เข้าข่ายเป็นการซื้อเสียงล่วงหน้า

ที่แรกเป้าหมายเล็งไปที่พรรคการเมืองน้องใหม่ เพราะต้องเร่งหาสมาชิกพรรคให้ได้ตามจำนวนที่กฎหมายกำหนด แต่ไปๆมาๆ

ปล่อยให้ชะงักใจ

ข่าวผู้ที่จะมาเป็นผู้นำเพื่อไทยคนใหม่

มักมีความเกี่ยวข้องกับตระกูลชินวัตร

และมักมีข่าวแกนนำเดินทางไปพบ ดร.ทักษิณ

หวนกลับไปออกที่พรรคเก่าอย่างพรรคภูมิใจไทย ซึ่งโทษร้ายแรงถึงขั้นยุบพรรค

ขณะนี้มีคนไปร้องให้คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ตรวจสอบเพื่อเอาผิดแล้ว ซึ่งในฝั่งพรรคภูมิใจไทยจะจำนนด้วยหลักฐานหรืออย่างไรไม่ทราบ ออกมายอมรับว่ามีเรื่องดังกล่าวเกิดขึ้นจริง แต่อ้างว่าคนที่ทำเป็นแค่ผู้เสนอตัวขอลงสมัคร ส.ส. ในนามพรรคเท่านั้น ไม่ได้เป็นสมาชิกพรรค และพรรค

ก็ยังไม่ได้เคาะว่าจะส่งลงสมัคร ส.ส. ตามที่เสนอตัวมาหรือไม่

สรุปคือการกระทำส่วนตัวพรรคไม่รับรู้เห็นต่อการกระทำที่สุ่มเสี่ยงดังกล่าว

กรณีของพรรคภูมิใจไทยเป็นเรื่องที่เกิดขึ้นแล้ว และเริ่มกระบวนการสอบสวนเอาผิดกันแล้ว

แต่ที่กำลังปูทางเพื่อให้ไปสู่การยุบอีกพรรคคงไม่พ้นพรรคเพื่อไทย

ใครที่ติดตามการเมืองจะเห็นว่ามีการปล่อยข่าวเรื่องผู้ที่จะเป็น

หัวหน้าพรรคเพื่อไทยคนใหม่ออกมาเป็นระยะ และถ้าสังเกตดีๆว่าผู้ที่มาเป็นผู้นำพรรคเพื่อไทยคนใหม่มักมีความเกี่ยวข้องกับตระกูลชินวัตร และมักมีข่าวออกมาหลังจากที่มีแกนนำพรรคเพื่อไทยเดินทางไปพบ ดร.ทักษิณ ชินวัตร

อดีตนายกรัฐมนตรี ในต่างประเทศ ที่สำคัญหากจำกันได้มีคนในกลุ่มอำนาจปัจจุบันเคยออกมาพูดในทำนองว่าการเคลื่อนไหวต่างๆของแกนนำพรรคเพื่อไทยที่มีความเกี่ยวข้องกับอดีตนายกฯตระกูลชินวัตรทั้ง 2 คน วันนี้อาจไม่มีปัญหา แต่วันหน้าอาจมีปัญหาก่อตัวขึ้นมาได้

เป็นที่รู้กันว่ากฎหมายใหม่ห้ามคนนอกพรรคเข้ามาแทรกแซงกิจการภายในพรรค โดยเฉพาะอย่างยิ่งคนที่ถูกตัดสิทธิ์ทางการเมือง หากมีกรณีนี้เกิดขึ้นมีโทษสถานเดียวคือยุบพรรค

เชื่อว่าทุกคำพูดของ 2 อดีตนายฯ ทุกคำพูดของแกนนำพรรคเพื่อไทยหรือสมาชิกพรรคที่เดินทางไปพบอดีตนายกฯ ถูกบันทึกไว้หมดแล้วอย่างละเอียด หากจำเป็นต้องใช้ไม้ตายยุบพรรค ทุกคำพูดทุกการเคลื่อนไหวจะถูกจัดออกมาเป็นหลักฐานแน่นอน

โดยเฉพาะอย่างยิ่งหากหัวหน้าพรรคเพื่อไทยคนใหม่เป็นคนที่อยู่ในลิสต์รายชื่อที่ถูกปล่อยข่าวออกมาก่อนหน้านี้จริงเท่ากับเปิดช่องให้ฝ่ายตรงข้ามถือโอกาสเวทีย่างๆ ซึ่งการจะถือก่อนหรือหลังเลือกตั้งต่างกันที่ว่าต้องการผลแบบไหน

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง :

สมบุญ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ยังอยู่ในถ้ำ?

ศาลอุทธรณ์พิพากษายืนยกคำร้อง “โบว์-ณัฐฐา มหัทธนา” กลุ่มคนอยากเลือกตั้ง ที่ค้านฝากขังคดีชุมนุมครบรอบ 4 ปี คสช. โดยคำสั่งศาลชั้นต้นไม่รับอุทธรณ์คำสั่งให้ฝากขัง

ผู้ต้องหาประกอบด้วย “รังสิมันต์ โรม-สิริวิชญ์ เสรีวิวัฒน์” พร้อมพวกแกนนำและผู้ชุมนุมรวม 15 คน คดีอยู่ยงปลุกปั่นจากการชุมนุมที่หน้ามหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์และองค์การสหประชาชาติ (ยูเอ็น)

“โบว์-ณัฐฐา” กล่าวหลังฟังคำสั่งศาลอุทธรณ์ว่า จะฎีกาคำสั่งต่อหรือไม่ต้องปรึกษาทนายความก่อน ซึ่งการยื่นฎีกาต่อเพื่อให้มีโอกาสโต้แย้งครบถ้วนก่อนมีคำสั่งถึงที่สุดให้เป็นบรรทัดฐานที่จะเป็นประโยชน์กับการปฏิรูปกระบวนการยุติธรรมต่อไป เพราะไม่ควรมีอำนาจใดที่ตรวจสอบไม่ได้ ซึ่งมีผลกับสิทธิเสรีภาพประชาชน

ที่สำคัญการชุมนุมทางการเมืองถือเป็นสิทธิเสรีภาพตามรัฐธรรมนูญและระบอบประชาธิปไตย การออกคำสั่งเสียงให้สังคมเห็นปัญหาความเดือดร้อนเป็นการกระตุ้นให้ทุกฝ่ายช่วยกันแก้ไข แต่ตลอดการปกครองระบอบเผด็จการถือว่าการชุมนุมเป็นสิ่งผิดกฎหมาย

ภายใต้ยุค คสช. มีผู้ถูกตั้งข้อหา “ชุมนุมทางการเมืองเกิน 5 คน” อย่างน้อย 334 คน จากการฝ่าฝืนประกาศฉบับที่ 7/2557 และคำสั่งหัวหน้า คสช. ฉบับที่ 3/2558

เว็บไซต์ ilaw จึงรณรงค์ร่วมลงชื่อเสนอกฎหมาย “ทวงคืนเสรีภาพในการชุมนุม” และยกเลิกประกาศและคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ขัดต่อรัฐธรรมนูญและระบอบประชาธิปไตย

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



หัวร้อนเยอะ



ข่าวอดีตหลวงตาที่ทำร้ายสามเณรน้อยจนสลบและเสียชีวิตในที่สุดถือเป็นข่าวที่สร้างความสะเทือนใจกับเราชาวพุทธอย่างมาก อดีตหลวงตาถูกจับสึกและดำเนินคดีตามกฎหมาย แต่สามเณรน้อยไม่สามารถฟื้นคืนมาได้

อดีตสามเณรที่เคยบวชอยู่ที่วัดดอนเจดีย์ จ.กาญจนบุรี ออกมาเปิดเผยพฤติกรรมของอดีตหลวงตาว่า ยังมีพฤติกรรมชอบล่องละเมิดทางเพศด้วย ชอบเรียกสามเณรมาหวดตัวและชอบให้หมวดค่านกเขาสนองความใคร่ บางครั้งยังแก้ผ้าวิ่งไล่จับสามเณรในกุฏิ

เรื่องที่เกิดขึ้นเป็นเรื่องของกิเลสตัณหา คือ โลภะ ราคะ โทสะ และโมหะ บางคนมีราคะ แต่ไม่มีโทสะหรือโมหะ แต่บางคนมีราคะจัด โทสะก็มาก หากไม่ได้ตั้งใจจะบันดาลโทสะอย่างรุนแรงเกิดโมหะจนลืมนึกว่าตัวเองเป็นพระ เป็นหลวงตา ต้องมีเมตตา ต้องเป็นผู้ใหญ่ที่ใจเย็น มีเมตตา แต่กลายเป็นผู้ใหญ่ใจร้าย ทุบตีเณรจนเสียชีวิต

บวชเป็นถึงหลวงตาแต่ไม่มีคำว่ายับยั้งหักห้ามใจ แม้แต่เณรซึ่งเป็นเด็กจะหยอกกันเล่น จะเถร จะตื้อ ก็ไม่

In Brief : ย่อความ

ยังไ้เกิดมาอย่าลื้คำว่า “ฆ่าความโกรธ” ทำได้ก็อยู่เป็นสุข ถ้าฆ่าความโกรธไม่ได้ก็ถูกความโกรธมันฆ่าเรา เราก็ต้องเป็นทุกข์ ถูกจับสึก เสียพระเสียคน

จำเป็นต้องฟาดจนถึงสลบ จะลงโทษให้ชดเชยห้องน้ำ ห้องส้วม หรือให้ฉันอาหารน้อยลง แค่นี้เดี๋ยวก็กั้แล้ว นี่ฟาดไปเต็มทีเพราะอารมณ์ฉุนเฉียว

อาตมาเคยใช้คำว่า “โกรธคือโง่ โง่คือบ้า” ไม่โกรธดีกว่า จะได้ไม่บ้า ไม่โง่ โกรธเขาเท่ากับนั่งจุดไฟเผาใจตัวเอง คนเดียวนี่ใจร้อน ใจเร็ว เรียกว่า “หัวร้อน” เยอะจริง ๆ คนสมัยก่อนทำน้ำแข็งกินไม่เป็นแต่ใจเย็น คนสมัยนี้ผลิตแอร์ติดในห้อง ในบ้าน แต่กลับไม่ใจเย็น น้ำแข็งหมดเป็นตัน แอร์ก็ผลิตไม่รู้กี่ล้านเครื่อง แต่ทำไมคนยังใจร้อน มีครอบครัวหัวร้อน มนุษย์หัวร้อน อย่าง “หลวงตาหัวร้อน” หัวโล้นแล้วยังหัวร้อนอีก ทำให้ชาวบ้านเขาล้อเล่นดำหนิดเตียน

ยังไ้เกิดมาอย่าลื้คำว่า “ฆ่าความโกรธ” ทำได้ก็อยู่เป็นสุข ถ้าฆ่าความโกรธไม่ได้ก็ถูกความโกรธมันฆ่าเรา เราก็ต้องเป็นทุกข์ ถูกจับสึก เสียพระ เสียคน ยังไ้ก็ขอให้สาธุชนทั้งหลายใจเย็น ๆ กันหน่อยอย่าบันดาลโทสะอะไรกันง่าย ๆ ขับรถแข่งกันนิดหน่อยก็ให้อภัยกันเถอะ รีบขอโทษกันไว ๆ รีบให้อภัยกันเร็ว ๆ เปลวกรกก็จะไม่เผาใจ

เจริญพร

EXIM Bank หนุนบุกตลาดแอฟริกา

EXIM Bank ประกันความเสี่ยงการลงทุนโดยไม่จำกัด หนุนผู้ประกอบการไทยในตลาดแอฟริกา เนื่องจากเป็นตลาดใหม่ที่มีขนาดพื้นที่และจำนวนประชากรมากที่สุดเป็นอันดับ 2 ของโลกรองจากเอเชีย

นายพิเชฐ ศรีวิวัฒนา กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM Bank) เปิดเผยว่า ธนาคารได้ขยายการให้บริการรับประกันความเสี่ยงทางการค้าการลงทุนให้แก่ผู้ประกอบการไทยดังนี้ 1. ให้บริการประกันความเสี่ยงการลงทุนโดยไม่จำกัด เพียงนักลงทุนที่ได้รับเงินสินเชื่อจากธนาคารเท่านั้น แต่รวมถึงนักลงทุนที่ใช้บริการสินเชื่อจากธนาคารพาณิชย์อื่นด้วย 2. ให้บริการประกันความเสี่ยงจากการที่ผู้จำหน่ายสินค้าหรือบริการไม่ได้รับชำระค่าสินค้าหรือบริการจากผู้ส่งออก 3. ให้บริการประกันความเสี่ยงกรณีสถาบันการเงินถูกเรียกให้ชำระเงินตามหนังสือคำประกันที่ออกให้กับผู้ประกอบการไทยที่ไปดำเนินกิจการในต่างประเทศอย่างไม่เป็นธรรม

ธนาคารมีเป้าหมายส่งเสริมและสนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยเข้าไปรับงานหรือขยายฐานการค้าการลงทุนในต่างประเทศได้มากขึ้น นอกจากนี้ยังร่วมกับเอออน (ประเทศไทย) บริษัทนายหน้าประกันภัยข้ามชาติและที่ปรึกษา

ด้านการจัดการความเสี่ยงทางการค้าและการลงทุนชั้นนำระดับโลก จัดสัมมนา สร้างโอกาสการค้าการลงทุนให้ผู้ประกอบการไทยในตลาดแอฟริกา เนื่องจากทวีปแอฟริกาถือเป็นตลาดใหม่ที่มีขนาดพื้นที่และจำนวนประชากรมากเป็นอันดับ 2 ของโลกรองจากเอเชีย มีความพร้อมด้านแรงงานและทรัพยากรธรรมชาติ มีสิทธิพิเศษทางภาษีในการส่งออก



ไปตลาดหลัก และมีกลุ่มผู้บริโภคที่มีกำลังในการใช้จ่ายคิดเป็น 40% ของประชากรทั้งหมด

อย่างไรก็ตาม ข้อมูลจากสถาบันจัดลำดับความเสี่ยงประเทศหลายแห่งระบุว่า ประเทศในแอฟริกาหลายประเทศได้รับการจัดอันดับให้เป็น

ประเทศที่มีความเสี่ยงสูง ทำให้ผู้ประกอบการไทยไม่กล้าขยายการค้าการลงทุนเข้าไปในแอฟริกา ธนาคารจึงต้องการสนับสนุนให้ผู้ประกอบการไทยเข้าไปค้าขายหรือลงทุนเพิ่มมากขึ้น โดยพร้อมให้คำปรึกษาด้านการป้องกันความเสี่ยงทางการค้า อาทิ การเลือกใช้ทอมการชำระเงินที่รัดกุม การวิเคราะห์ข้อมูลคู่ค้า และการให้บริการประกันการส่งออกและประกันความเสี่ยงการลงทุน โดยจัดให้มีสิทธิพิเศษลดค่าเบี้ยประกันการส่งออกให้แก่ผู้ส่งออกไปแอฟริกา พร้อมวิเคราะห์ข้อมูลคู่ค้าฟรี 2 รายแรก และลด 50% สำหรับรายที่ 3-5

ธพว.ดบ.1% อุ้มเกษตรกรนวัตกรรม

นายมงคล ลีลาธรรม กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) กล่าวถึงการลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการสินค้าเกษตรนวัตกรรมกับกรมการค้าต่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ ว่า เพื่อเสริมศักยภาพผู้ประกอบการสินค้าเกษตรนวัตกรรมไทยให้เติบโตอย่างยั่งยืน โดยธพว. จะสนับสนุนเงินทุนเพื่อนำไปใช้ก่อตั้งธุรกิจหรือต่อยอด

ระดับธุรกิจ ควบคู่กับความรู้ เช่น คำปรึกษาธุรกิจ พัฒนาบรรจุภัณฑ์ สร้างมาตรฐาน บริหารจัดการ เขียนแผนธุรกิจ รวมถึงขยายช่องทางตลาดในและต่างประเทศ

ทั้งนี้ กรมการค้าต่างประเทศ จะคัดกรองผู้ประกอบการที่มีศักยภาพและต้องการเงินทุนส่งมายังธนาคาร หลังจากนั้นจะเข้ากระบวนการพัฒนาความรู้ พร้อมสนับสนุนให้เข้าถึงแหล่งเงินทุนในอัตราดอกเบี้ยถูกพิเศษ เช่น สินเชื่อเก่าแก่ 4.0 จากกระทรวง

อุตสาหกรรม สำหรับนิติบุคคล คิดอัตราดอกเบี้ยเพียง 1% ต่อปี ตลอดระยะเวลา 7 ปี ปลอดชำระเงินต้น 3 ปีแรก โดยกู้ 1 ล้านบาท ผ่อนเพียงวันละ 410 บาท และสินเชื่อเศรษฐกิจดิจิทัล เปิดโอกาสให้ทั้งบุคคลธรรมดาและนิติบุคคล สำหรับธุรกิจเกษตรแปรรูป ธุรกิจท่องเที่ยวชุมชน และเชื่อมโยงต่อเนื่อง รวมทั้งผู้ประกอบการใหม่ คิดอัตราดอกเบี้ยเพียง 3% คงที่ 3 ปีแรก ผ่อนนาน 7 ปี กู้ 1 ล้านบาท ผ่อนเพียงวันละ 460 บาทเท่านั้น เป็นต้น



ต้อนรับ : กฤษฎา เสกตระกูล รองผู้จัดการหัวหน้าสายงานพัฒนาความรู้ตลาดทุน และหัวหน้าสายงานพัฒนาธุรกิจเพื่อความยั่งยืน ตลาดหลักทรัพย์ฯ ต้อนรับคณะอาจารย์และผู้แทนเยาวชนจาก 15 โรงเรียนในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑลที่มาร่วมแข่งขันทดลองการลงทุนและเล่นเกมจำลองซื้อขายหุ้นเสมือนจริง



เปิดตัว : สุเทพ ปัญญาสาร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ดี-แลนด์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด พร้อมด้วยนาดีม ชาเวียร์ซาลฮานี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท มัดแมน จำกัด (มหาชน) และนบเกล้า ตระกูลปาน กรรมการผู้จัดการ บริษัท โกลเด้น โดนท์ (ประเทศไทย) จำกัด เปิดตัว "Dunkin' Donuts Drive Thru" ที่ฟอร์ได้ โก บางปะอิน

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

จูบปากขึ้นมื่น

นายกรัฐมนตรีเบนจามิน เนทานยาฮู ของอิสราเอล ให้การต้อนรับประธานาธิบดีโรดริโก ดูเตร์เตของฟิลิปปินส์ โดยผู้นำทั้งสองร่วมเป็นสักขีพยานในการลงนามข้อตกลงความร่วมมือระดับทวิภาคีทั้งในด้านการค้า วิทยาศาสตร์ และสาธารณสุข ขณะเดียวกันผู้นำฟิลิปปินส์ขอขอบคุณที่อิสราเอลสนับสนุนแรงงานชาวฟิลิปปินส์ราว 28,000 คนให้มีโอกาสได้ทำงาน และยังกล่าวถึงความช่วยเหลือจากอิสราเอลในปฏิบัติการทางทหารของกองทัพฟิลิปปินส์

ลดเจ้าหน้าที่ครึ่งหนึ่ง

ประธานาธิบดีเมาริซิโอ มาร์กีของอาร์เจนตินา แถลงว่า ได้ลดเจ้าหน้าที่ในรัฐบาลลงครึ่งหนึ่ง รื้อฟื้นการจัดเก็บภาษีสินค้าส่งออกประเภทข้าวและธัญพืช ตามมาตรการรัดเข็มขัดฉบับใหม่เพื่อเสริมสร้างเสถียรภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ อาร์เจนตินากำลังประสบภาวะฉุกเฉินจากค่าเงินเปโซดิ่งลงกว่าครึ่งเมื่อเทียบดอลลาร์สหรัฐในปีนี้ ดังนั้นทุกฝ่ายต้องช่วยกันรับมือกับปัญหาต่างๆ ที่ต้องไม่ใช้จ่ายเงินเกินตัว และช่วยกันประหยัด

ร้องปล่อยตัวนักข่าว

อังกฤษเรียกร้องให้เมียนมาปล่อยตัวผู้สื่อข่าวชาวเมียนมา 2 คนของสำนักข่าวรอยเตอร์สในทันที หลังจากทีศาลเมียนมาได้ตัดสินว่าทั้งสองมีความผิดฐานละเมิดกฎหมายความลับของทางการ และลงโทษจำคุกคนละ 7 ปี โดยโฆษกของนายกรัฐมนตรีเทเรซา เมย์ ของอังกฤษ กล่าวว่า อังกฤษรู้สึกผิดหวังเป็นอย่างยิ่งกับคำตัดสินดังกล่าว พร้อมกล่าวว่าประเทศที่เป็นประชาธิปไตย ผู้สื่อข่าวต้องมีเสรีภาพในการปฏิบัติหน้าที่โดยไม่ต้องหวงวิตกใดๆ

จีนไร้เงื่อนไขช่วยแอฟริกา

ผู้นำจีนระบุการลงทุนของจีนในทวีปแอฟริกาไม่มีเงื่อนไขทางการเมืองมาเกี่ยวข้อง พร้อมประกาศจะให้เงินทุนก้อนใหม่ในการสนับสนุนการพัฒนาอีก 60,000 ล้านดอลลาร์

ประธานาธิบดีสี จิ้นผิง ของจีน เสนอให้เงินช่วยเหลือประเทศในทวีปแอฟริกาในขณะที่กำลังจะเริ่มการประชุมสุดยอดผู้นำจีนและประเทศในแอฟริกาที่กรุงปักกิ่งของจีนที่จะดำเนินเป็นเวลา 2 วัน ซึ่งที่ประชุมจะมุ่งเน้นในเรื่องแนวความคิดริเริ่มของจีนเรื่องหนึ่งแถบหนึ่งเส้นทาง เงินสนับสนุนดังกล่าวซึ่งจะส่งมอบเป็นระยะเวลา 3 ปีข้างหน้า จะครอบคลุมเรื่องการส่งเสริมอุตสาหกรรม การก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน และทุนการศึกษาสำหรับเยาวชน เงินจำนวนนี้เป็นเงินเพิ่มเติมจากที่จีนประกาศจะให้เมื่อปีที่แล้ว 60,000 ล้านดอลลาร์ โครงการให้ความช่วยเหลือทางการเงินจำนวนมหาศาลนี้มีเป้าหมายในการปูทางให้เงินเข้าไปเจาะตลาดต่างประเทศและเข้าถึงทรัพยากรของต่างประเทศ ในขณะที่เดียวกันก็จะเพิ่มบทบาทและอิทธิพลของจีนในต่างประเทศด้วย



มีรายงานข่าวว่า นายหวัง อี้ มนตรีแห่งรัฐและรัฐมนตรีต่างประเทศจีน ได้พบหารือกับนายอันโตนิโอ กูเตอร์เรส เลขาธิการสหประชาชาติ ที่กรุงปักกิ่งเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา โดยกล่าวว่า จีนหวังว่าสหประชาชาติจะมุ่งเน้นประเด็นการพัฒนาร่วมกัน โดยจีนพร้อมที่จะกระชับการแลกเปลี่ยนกับสหประชาชาติ เรียนรู้กันและกัน ด้านนายกูเตอร์เรสกล่าวถึงการดำเนินบทบาทในทางสร้างสรรค์ของจีนในเวทีโลก และพร้อมจะประสานกับจีนตามระบบความร่วมมือแบบหลายฝ่ายและเป็นไปตามระเบียบโลก

ญี่ปุ่นเป็นประเทศหนึ่งที่เฝ้าติดตามการเคลื่อนไหวของจีนอย่างใกล้ชิด นายฮิเดะชิ โอนิเดะ รัฐมนตรีกระทรวงป้องกันประเทศ

ญี่ปุ่น กล่าวในการประชุมประจำปีคณะเจ้าหน้าที่ระดับสูงกระทรวงป้องกันประเทศว่า จีนเดินหน้ากิจกรรมทางทหารในช่วงปีที่ผ่านมาโดยตลอดทั้งทางทะเลและทางอากาศ รวมถึงปฏิบัติการทางอากาศครั้งใหม่ทั้งรอบญี่ปุ่นและไต้หวัน เกาะทางชายฝั่งตะวันออกซึ่งแย่งสิทธิ์ครอบครองกัน ถ้อยแถลงดังกล่าวมีขึ้นในขณะที่ญี่ปุ่นพยายามปรับปรุงความสัมพันธ์กับจีน โดยคาดว่าจะนายกรัฐมนตรีชินโซ อาเบะจะเยือนจีนซึ่งเป็นหุ้นส่วนทางการค้ารายใหญ่ที่สุดของญี่ปุ่นในเดือนหน้า หลังจากลดท่าทีที่แข็งกร้าวกับจีนจากความขัดแย้งในการแย่งสิทธิ์เหนือหมู่เกาะในทะเลจีนตะวันออก และเรียกร้องจีนให้กดดันเกาหลีเหนือล้มเลิกโครงการนิวเคลียร์และขีปนาวุธ

ญี่ปุ่นเตรียมอพยพรับมือไต้ฝุ่นเซบิ

ทางการญี่ปุ่นออกประกาศแนะนำอพยพประชาชนเกือบ 300,000 คน แถบเกาะชิโกกุ เกาะฮอนชู และโอซากา เนื่องจากพื้นที่ดังกล่าวกำลังเผชิญกับลมกระโชกแรงและฝนตกหนักจากอิทธิพลของไต้ฝุ่นเซบิที่พัดกระหน่ำเข้าทางเหนือและพร้อมจะขึ้นฝั่งทันที ไต้ฝุ่นเซบิเป็นภาษาเกาหลีแปลว่านกนางแอ่น นับเป็นภัยพิบัติจากสภาพอากาศรุนแรงล่าสุดที่เข้ากระหน่ำญี่ปุ่นในฤดูร้อนนี้ หลังจากก่อนหน้านี้ญี่ปุ่นเผชิญฝนตกหนัก ดินถล่ม น้ำท่วม



และอากาศร้อนมากเป็นประวัติการณ์ จนมีผู้เสียชีวิตหลายร้อยคนแล้ว ไต้ฝุ่นเซบิเคลื่อนตัวเข้ามาทางตะวันตกอย่างรวดเร็วและคาดว่าจะขึ้นฝั่งที่เกาะชิโกกุ ก่อนกระหน่ำทั่วพื้นที่ทางตะวันตกที่เกาะฮอนชู และเมืองโอซากา สถานีโทรทัศน์

แพร่ภาพฝนตกหนักตามแนวชายฝั่งและประกาศเตือนคลื่นสูง เจ้าหน้าที่คาดว่าจะมีลมกระโชกแรงสูงสุดถึง 216 กิโลเมตรต่อชั่วโมง โดยมีปริมาณน้ำฝนสะสม 3.4 นิ้ว ในช่วงเวลา 1 ชั่วโมง และคาดว่าจะถึง 20 นิ้วในช่วง 24 ชั่วโมง เจ้าหน้าที่ประกาศเตือนเที่ยวบินเกือบ 600 เที่ยวบิน รวมทั้งบริการเรือโดยสารรถไฟ และสวนสนุกยอดนิยมสำหรับกรุงโตเกียวแม้อยู่ห่างจากตาพายู แต่คาดว่าจะมีฝนตกหนักและลมแรงจากผลกระทบครั้งนี้

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4908 (1433) วันพุธที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2561

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด และบริษัทในเครือ
บริษัทฯต้องการรับสมัครพนักงานเพื่อประจำสำนักงานใหญ่และบริษัทในเครือในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

- | | |
|---|---|
| 1. พนักงานธุรการทั่วไป หลายอัตรา | 4. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| 2. พนักงานต้อนรับ หลายอัตรา | 5. พนักงานขับรถผู้บริหาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง อายุ 22-40 ปี | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| • วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | 6. แม่บ้าน-คนสวน หลายอัตรา |
| 3. ช่างประจำอาคาร หลายอัตรา | 7. พนักงานรักษาความปลอดภัย หลายอัตรา |
| • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | |

สนใจสมัครงานด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด เลขที่ 2 ซ.อ่อนนุช 59 ถ.สุขุมวิท 77

แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพฯ 10250 **โทร.0-2320-1494-6**

บริษัท เลิศโฮลดิ้ง จำกัด เลขที่ 2451,2451/3,2451/4 ถ.เพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ

เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2718-2263**

บริษัท สามบวกลองเฮ้าส์ซิ่ง จำกัด เลขที่ 802 ถ.สุขุมวิท แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2381-4390**

บริษัท ที.เอส.ซี.สยามคอนสตรัคชั่น จำกัด เลขที่ 47 ซ.สุขุมวิท 39

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 **โทร.0-2320-1494-6, 0-2260-1986**

S. Sahamit 230418-86

แซมมี แอนด์ แซนต์ ชีวดี สภา

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว (น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

**รับสมัคร
พนักงาน**

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

**โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8**

SAMMI-OM-040517-01

รับสมัคร

ครูสอนภาษาไทยให้ชาวต่างประเทศ
รายได้ดี มีวิชาติดตัว
เรียนภาษาอังกฤษฟรี

คุณสมบัติ:

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวช.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- ไม่จำเป็นต้องจบวิชาชีพครู
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- ไม่จำเป็นต้องพูดภาษาอังกฤษได้
- ทางสถาบันจะสอนภาษาอังกฤษให้ฟรี

ติดต่อ **คุณเจนตนา** โทร : **jentanathai**

อีเมล : **jentana@thai-lessons.com**

โทร. : **08-1808-5180** www.thai-lessons.com

Classifieds

โลกรวนนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4908 (1433) วันพุธที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทฯ พัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

- วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

- คุมทีม Sale

- ควบคุมการทำงานของทีมให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

- มีความอดทน ไม่ย่อถอย

- มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

- มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

- มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

- มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

- สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

- มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

ค่าตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

- ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อนำเอาแอปพลิเคชันของบริษัท

- ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

- เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ขยายฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

- เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

- มีมอเตอร์ไซด์

- มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

- สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

- มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

- มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

- มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

- รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

ค่าตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**

เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4908 (1433) วันพุธที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2561



บริษัท โบเชนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

- 1. หัวหน้าฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
 - บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง
- 2. หัวหน้าฝ่ายขายอินเทอร์เน็ต**
 - มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป
- 3. ผู้ช่วยบัญชี**
 - เพศหญิง
 - มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี
- 4. หัวหน้าคลังสินค้า 1 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีความละเอียดรอบคอบ ขยันและมีความรับผิดชอบ
 - มีประสบการณ์ 3 ปีขึ้นไป
- 5. พนักงานขับรถขนถ่าย**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตเสาเข็มคอนกรีต

รับสมัครด่วน

พนักงานธุรการ (ญ)	2 อัตรา
พนักงาน QC	2 อัตรา
พนักงานฝ่ายขนส่ง	1 อัตรา
หัวหน้าฝ่ายผลิต	1 อัตรา

ทุกตำแหน่ง : วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี
สามารถทำงานที่โรงงานได้
มีที่พักอาศัยให้ฟรี

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครได้ที่

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 39/64 หมู่บ้านพอเรสโฮม
ตำบลลำผักกูด อำเภอรัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110

โทร. **0-2577-4931, 0-2577-4933**

FAX : **0-2577-4932**

โรงงาน : เลขที่ 69/2 หมู่ 14 ตำบลลำไทร อำเภอลำลูกกา
จังหวัดปทุมธานี 12150

รับสมัครงานด่วน

- 1. ธุรการฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส. ขึ้นไป
 - สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมพื้นฐานได้
 - มีทักษะทางการสื่อสาร
- 2. พนักงานเขียนแบบ**
 - วุฒิปวส.-ปริญญาตรี อายุ 25-35 ปี
 - มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 3. พนักงานขับรถ-ติดตั้งงาน**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย
- 4. พนักงานติดรถส่งของ**
 - ไม่จำกัดวุฒิ อายุ 25-35 ปี

สนใจติดต่อได้ที่ **บริษัท แร็ค-เชลฟ์ คอร์ปอเรท จำกัด**
ถนนนวมินทร์ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพฯ 10230

โทร. **0-2509-1660** (คุณแอล)

E-mail : **rscop@rackshelf108.com**

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู	5 อัตรา
(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)	
ครูปฐมวัย	4 อัตรา
ครูผู้ช่วย	5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. **0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945**

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

สังคม

โลกวันนี้

ส่งความรู้ สร้างความสุข

“ส่งความรู้ สร้างความสุข” เป็นอีกหนึ่งโครงการดี ๆ ของความร่วมมือระหว่างบริษัท อมรินทร์พริ้นติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) รวมถึงหน่วยงานภาครัฐ คือ กระทรวงศึกษาธิการ และสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่เล็งเห็นความสำคัญของการอ่าน

นายมนเฑียร ศิริพงษ์ปริตารองกรรมการผู้จัดการ บริษัทอมรินทร์พริ้นติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า “โครงการส่งความรู้ สร้างความสุข ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการอ่าน เพราะการอ่านคือรากฐานที่สำคัญในการเรียนรู้และการพัฒนาที่ช่วยส่งเสริมทักษะให้แก่เด็ก ๆ ได้เป็นอย่างดี เพียงอ่านกันวันละ 15 นาที ซึ่งเราได้ริเริ่มดำเนินกิจกรรมในโครงการนี้มาแล้วตั้งแต่เดือนพฤษภาคม ครั้งนี้เราได้จัดชุดหนังสือที่มีคุณค่าต่อการอ่าน เพื่อส่งมอบให้น้อง ๆ ในโรงเรียนต่าง ๆ ที่เข้าร่วมโครงการกว่า 52 แห่งทั่วประเทศ โดยในแต่ละโรงเรียนจะจัดตั้งชมรมรักการอ่านขึ้นมา มีสมาชิกในชมรมกว่า 100 คน และมีการบันทึกวัดผลจากการเข้าชมรมผ่าน “คู่มือบันทึกการอ่าน” เพื่อเข้าคัดเลือกโรงเรียน 10 แห่งที่ประสบผลสำเร็จในช่วง



สุดท้ายของโครงการ” โดย 3 จังหวัดที่เดินทางส่งมอบหนังสือที่ผ่านพ้นไปคือ โรงเรียนบางคูวัด จ.ปทุมธานี โรงเรียนวัดจุฬามณี จ.พระนครศรีอยุธยา และโรงเรียนสาธิตชุมชนฯ สมเด็จพระเจ้า จ.เชียงใหม่



นายอดิศักดิ์ เทพอาสน์ ที่ปรึกษากิจการผู้อำนวยกาใหญ่ บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า “มีความยินดีเป็นอย่างมากที่ได้เป็นส่วนหนึ่งที่เป็นแรงผลักดันให้กับ

โครงการดี ๆ แบบนี้ สำหรับเด็ก ๆ ทุกคนเชื่อหรือไม่ว่าการอ่านมีความสำคัญกับพวกหนูมาก ไม่ว่าจะเป็นการอ่านเพื่อสออบ อ่านเพื่อบันเทิง หรืออ่านเพื่อความรู้ การอ่านหนังสือจะเป็นเครื่องมือที่พัฒนาพวกหนูในอนาคต การอ่านที่จะประสบความสำเร็จสูงสุดคือการที่หนู ๆ ทุกคนนำมาพัฒนาและใช้ประโยชน์จำไว้ว่าการเปิดหนังสือเท่ากับเปิดโลกกว้างให้กับตัวเรา”

สำหรับโครงการส่งความรู้ สร้างความสุขในครั้งนี้ ยังได้รับเกียรติจากเหล่า Influencer คนดัง อาทิ แพนเค้ก-เขมนิจ จามิกรณ์ เป็นตัวแทนส่งมอบที่โรงเรียนสาธิตชุมชนฯ สมเด็จพระเจ้า จ.เชียงใหม่, เชียร์-ทิมมพร ฤทธิ์ธำภินันท์ เป็นตัวแทนส่งมอบที่โรงเรียนบางคูวัด จ.ปทุมธานี และณัฏฐ์ จินดาโชติ เป็นตัวแทนส่งมอบที่โรงเรียนวัดจุฬามณี จ.พระนครศรีอยุธยา พร้อมร่วมสนุกกับกิจกรรมที่สร้างแรงบันดาลใจในการอ่าน อาทิ กิจกรรม Book Talk พูดคุยถึงการอ่าน นักเขียนในดวงใจ และหนังสือเล่มโปรด กิจกรรมอ่านสร้างสุข การอ่านที่แลกกันอ่าน ด้วยการนำหนังสือเล่มโปรดของตัวเองมาแบ่งกันอ่าน กิจกรรมเล่านิทานพร้อมความสนุกและความสุขจากการอ่านอีกมากมาย



ผศ.ดร.วันชัย สุทธะนันท์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยศิลปากร และ ผศ.ดร.สมพิศ ชิตติพิกุล คณบดีวิทยาลัยนานาชาติ แกล่งชาวมอบปริญญาปรัชญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ สาขาศรีวิจารย์ระหว่างประเทศ ให้แก่เอ็มมานูเอล มาครง ประธานาธิบดีฝรั่งเศส เพื่อยกย่องในฐานะที่เป็นผู้ที่มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ มีผลงานที่โดดเด่น



เลิศปัญญา บูรณบัณฑิต อธิบดีกรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว แกล่งชาวกาการจัดงาน “มหกรรมตลาดนัด สร้างอาชีพใหม่มั่นคง สังคมไทยไร้ความรุนแรง” ระหว่างวันที่ 12-16 กันยายน 2561 ณ อิมแพ็ค เมืองทองธานี เพื่อแสดงสินค้านวัตกรรมฝีมือกลุ่มสตรีและครอบครัวทั่วประเทศกว่า 200 ร้านค้า